令和５年１０月２０日

各報道機関  御中

                                    宮崎大学企画総務部

                                         総務広報課長

第８８回宮崎大学イブニングセミナーの開催について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より本学の教育・研究・社会貢献活動についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本学では、各学部等の研究者が各分野での研究内容やその研究成果等を理解し、協同した教育・研

究等を実施する契機とするとともに、地域の皆様と本学の知的資源を共有し、地域社会との連携を一層深め

るため「宮崎大学イブニングセミナー」を開催いたしますので、ご案内いたします。

つきましては、貴社の「インフォメーションコーナー・お知らせコーナー」等に掲載して頂くとともに、取材

していただきますようお願いいたします。

敬具

記

開催日時  令和５年１１月１３日（月）１７：３０～１９：００

    場  所  宮崎大学創立３３０記念交流会館コンベンションホール（木花キャンパス）

（Teamsウェビナーで同時配信いたします）

   対  象  教職員、学生、一般市民

    参 加 費  無料

※詳細は別紙をご覧ください

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～

① 問い合せ及び申し込み先

宮崎大学研究・産学地域連携推進機構

研究推進課総務係

TEL：0985-58-2882 FAX：0985-58-7793

Mail：ken-somu@of.miyazaki-u.ac.jp

② 発信元

宮崎大学企画総務部総務広報課

TEL：0985-58-7114  FAX：0985-58-2818

開会挨拶
鮫島 浩 （学長）

発 表
１． １７：３５ – １８：１０

「微生物叢制御技術を基盤とした持続的農業生産と健康福祉の向上を目指した
部局間横断研究の概要」
榊原 陽一 （農学部 教授）

２． １８：１０ – １８：３０
「早期水稲後作ダイズ栽培技術の開発」

佐伯 雄一 （農学部 教授）

３． １８：３０ – １８：５０
「ダイズ発酵食品，未利用残渣からの発電」

井上 謙吾 （農学部 准教授）

閉会挨拶
片岡 寛章 （理事・副学長）

微生物叢制御技術を基盤とした
持続的農業生産と健康福祉の向上

宮崎大学 ミッション実現戦略プロジェクト

第88回 宮崎大学イブニングセミナー（Evening Seminar）

2023年11月13日
17;30  ▶ 19:00

日 時：

会 場：宮崎大学創立330記念交流会館 コンベンションホール
（Teamsウェビナーで同時配信）

定 員：先着200名（Teamsウェビナーは制限なし）
申込方法：QRコードをクリックするか，コードを読み取ってお申込みください。

上記でのお申込みが困難な場合は，メールにて「教職員・学生の別，所属，
氏名」をお知らせください。
宮崎大学研究推進課総務係 E-mail :  ken-somu@of.miyazaki-u.ac.jp

Tel :  0985-58-2882

月

<<司会>>  榊原啓之（農学部 教授）

▲プロジェクトHP▲

https://www.cc.miyazaki-u.ac.jp/mamecon/
https://events.teams.microsoft.com/event/cbab46ef-d722-4ff6-b88b-542b4b9f3b45@0874c0d9-4280-427c-8c37-2bb2b041aa7d